
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ГОГРЫ

ПРИКАЗ

О Реестре образовательных организации 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, участвующих в 

пилотном проекте «Школьная цифровая платформа»
ПЛО «Сбербанк России»

г. Хапты-МапешЧьж
« ОЯ. » С и^О Щ  2020 г. № 430Л

Во исполнение подпункта «а» пункта i перечня Поручений 
Президента Российской Федерации но итогам заседания наблюдательного 
совета Автономной некоммерческой организации «Агентство 
стратегических инициатив по продвижению новых проектов» от 15 января 
2019 года № Пр-118, Соглашения между Правительством 
Ханты-Мансийского автономист округа -  Югры и Публичным 
акционерным обществом «Сбербанк России» о сотрудничестве в 
образовательной сфере от 10 августа 2020 года, Приказа автономной 
некоммерческой организации содействия внедрению в 
общеобразовательной школе инновационных образовательных технологий 
«Платформа новой школы» от 17 августа № 26, в целях реализации 
проекта по внедрению цифровой платформы персонализированного 
образования с применением цифровых образовательных технологий для 
обучающихся общеобразовательных организации. реализующих 
образовательные программы основного общего образования на территории 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Реестр образовательных организаций 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, участвующих 
в пилотном проекте «Школьная цифровая платформа» ПЛО «Сбербанк 
России» (далее - Организация) (приложение 1).

2. Руководителям органов местного самоуправления 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, осуществляющих 
управление в сфере образования:

2.1. обеспечит]. прохождение педагогами Организации



образовательных модулей школьной цифровой платформы.
2.2. рекомендовать руководителям Организации создать 

школьную проектную команду проекта «Персонализированная модель 
образования па школьной цифровой платформе» (далее -  Школьная 
команда).

2.3. утвердить локальным актом Организации Положение о 
Школьной команде по форме, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Отделу организационной работы и защиты информации 
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры (далее - Департамент) обеспечить рассылку 
настоящего приказа в двухдневный срок со дня регистрации.

4. Ответственность за исполнением настоящего приказа 
возложить [ia начальника отдела общего образования Управления общего 
образования Департамента.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Управления общего образования Департамента.

Д и ректор J  {епартам ei п а Л.Л. Дрепип


